
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП 

от «04» мая 2022 г.        № 31 

с. Катанда 

 

Об утверждении реестра 

муниципальных услуг  

Катандинского сельского поселения 

 

Руководствуясь ст.13 Федерального Закона от 21.07.2012 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом МО Катандинское сельское 

поселение сельская администрация Катандинского сельского поселения постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг сельской администрации Катандинского 

сельского поселения. 

2. Постановления сельской администрации №68 от 03.04.2020 г. и №147 от 10.11.2016 г. «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг Катандинского сельского поселения» считать 

утратившими силу. 

3. Специалисту сельской администрации МО Катандинского сельского поселения организовать 

размещения настоящего Постановления на сайте администрации МО Катандинское сельское 

поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай. 

4. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом МО Катандинского сельского 

поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

 

 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА  

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ 

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 



Утвержден Постановлением 

                                                        сельской администрации  

Катандинского   сельского поселения 

                                                         № 31 от «04» мая 2022 г. 

 
РЕЕСТР 

муниципальных услуг, предоставляемых сельской администрацией МО  

Катандинское   сельское поселение 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Нормативный правовой акт, 

устанавливающий 

полномочия органа местного 

самоуправления 

Орган, 

предоставляющий 

услугу 

Плата за 

предоставление 

муниципальной 

услуги 

1. Социальное обслуживание 

1.1 

Выдача выписки из 

похозяйственных 

книг 

о наличии у 

гражданина 

земельного участка, 

жилого дома или 

иного строения 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Устав Катандинского 

сельского поселения; 

Ст.14 Жилищного Кодекса 

РФ; 

Приказ Министра сельского 

хозяйства РФ от 11.10.2010 г. 

№ 345 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 

1.2 

Выдача справок (о 

составе семьи, с 

места жительства, о 

наличии 

иждивенцев, о 

безработице, о 

проживающих, о 

принадлежности 

дома (квартиры); 

справка о 

захоронении; 

справка о сдаче 

скота; справка о 

перевозе грузов; 

справки о наличии 

(отсутствии) 

личного подсобного 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Устав Катандинского 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 



хозяйства и др. сельского поселения; 

Постановление 

Правительства РФ от 

15.06.2009 № 478; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

1.3 

Выдача выписок из 

реестра 

муниципального 

имущества 

Катандинского 

сельского поселения 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

«Федеральный закон от 

24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в РФ»; 

Приказ Министерства 

экономического развития 

РФ от 30.08.2011 № 424 «Об 

утверждении Порядка 

ведения органами местного 

самоуправления реестров 

муниципального 

имущества»; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 

2. Земельные отношения 

2.1 

Присвоение адреса 

объекту адресации, 

изменение и 

аннулирование 

такого адреса 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 



2.2 

Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-Ф3 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Р Ф»; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 

29.12.2004 года № 190-ФЗ 

«Градостроительный кодекс 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

29.12.2004 года № 191-ФЗ 

«О введении в действие 

Градостроительного кодекса 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 года № 136-ФЗ 

«Земельный кодекс 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

29.12.2004 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

27.07.2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных»; 

Федеральный закон от 

06.04.2011 года № 63-ФЗ 

«Об электронной подписи»; 

Постановление 

Правительства РФ от 

25.12.2012 года № 634 «О 

видах электронной подписи, 

использование которых 

допускается при обращении 

за получением 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 

2.3 

Прекращение прав 

физических и 

юридических лиц в 

случае 

добровольного 

отказа от прав на 

земельные участки 

Конституция РФ; 

Земельный кодекс 

Российской Федерации от 25 

октября 2001 года №136-ФЗ; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 года №137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 



Федеральный закон от 

27.07.2010 года №210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 

27.07.2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

Федеральный закон от 

13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

недвижимости»; 

Постановление 

Правительства РФ от 

07.07.2011года №553 «О 

порядке оформления и 

представления заявлений и 

иных документов, 

необходимых для 

предоставления 

государственных и (или) 

муниципальных услуг, в 

форме электронных 

документов»; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

2.4 

Установка 

информационной 

вывески, 

согласование 

дизайн-проекта 

размещения 

вывески 

Деятельность по 

предоставлению 

муниципальной услуги 

регулируется нормативными 

правовыми актами, 

информация о которых 

размещается на 

официальном сайте 

Администрации, на Едином 

портале, портале услуг и на 

информационных стендах, 

оборудованных в 

помещениях, 

предназначенных для 

приема и регистрации 

заявлений 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 

2.5 

Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных 

параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 



объектов 

капитального 

строительства 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

«Федеральный закон от 

24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в РФ»; 

Приказ Министерства 

экономического развития 

РФ от 30.08.2011 № 424 «Об 

утверждении Порядка 

ведения органами местного 

самоуправления реестров 

муниципального 

имущества»; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

3. Услуги необходимые и обязательные 

3.1 

Информационное 

обеспечение 

обращения граждан 

в соответствии с их 

запросами 

(социально-

правовые) 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Устав Катандинского 

сельского поселения; 

Постановление 

Правительства РФ от 

15.06.2009 № 478; 

Устав МО «Катандинского 

сельского поселения» 

Сельская 

администрация   

Катандинского   

сельского 

поселения 

Услуга 

предоставляется 

бесплатно 

 


